donnus Suarius Ulixbonensis episcopus confirmat, donnus Pelagius Lamecensis episcopus

confirmat, donnus Bartholomeus Visensis episcopus confirmat, donnus Martinus

Egitaniensis episcopus confirmat.

Magister Pelagius cantor Portugalensis testis, Johannes Pelagii testis, Johannes Petri

testis, Vincentius Menendi testis, Martinus Petri testis, Petrus Petri testis.

Gonsalvus Menendi cancellarius curie, Fernandus Suarii notuit.

Et ego Alfonsus dei gratia suppradictus Rex Portugalie, una cum uxore mea

Regina donna Beatrice filia Illustris Regis Castelle et Legionis quando iterum

fecimus populari istam villam mutavimus sibi nomen de Contrasta et imposuimus

sibi nomem Valenciam, et concessimus et confirmavimus populatoribus ejusdem

ville et de cauto cartas de foro quas eisdem populatoribus167 dederat pater et avus

meus. Et insuper dedimus eis et concessimus de gratia ut melius ipsa villa de

Valencia popularetur quod noster riqus homo nunquam pausaret in ipsa villa de

Valentia nec in suo cauto, et quod pro portatico et pro calumpniis et pro omnibus

meis rendis et foris et directuris dent quolibet anno nobis et nostris successoribus

centum et quinquaginta marabitinos veteres et non magis, et dent nobis ad tercias

anni extra villam de Valencia. In cujus rei testimonium dedimus et damus dictis

populatoribus de Valencia istam nostram cartam apertam nostri sigilli plumbei

munimine roboratam. Data Vimaranis, XI.a die Augusti, Rege mandante, Era M.a

CCC.a.

Donnus Gonsalvus Garsie signifer domini Regis confirmat, donnus Egidius

Martini maiordomus curie confirmat, donnus Didacus Lupi tenens Lamecum

confirmat, donnus Martinus Egidii tenens Trasserram et Sausam confirmat, donnus

Gonsalvus Menendi tenens Ripam Minii confirmat, Nunus Petri de Barvosa tenens

Elboram confirmat, Menendus Roderici tenens Mayam confirmat.

Donnus Johannes de Avoyno testis, donnus Menendus Suerii de Merloo testis,

Petrus Martini Petarinus testis, Lupus Roderici vice maiordomus testis, Petrus

Martini superjudex testis, Alfonsus Martini superjudex testis, Fernandus Barreta

testis, Petrus Johannis repositarius testis.

167 No texto: populatorimus.
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Donnus Martinus archiepiscopus Bracharensis confirmat, donnus Vincentius

episcopus Portugalensis confirmat, donnus Egeas episcopus Colimbriensis

confirmat, donnus Matheus episcopus Ulixbonensis confirmat, donnus Martinus

episcopus Elborensis confirmat, [fl.65v] donnus Rodericus episcopus Egitaniensis

confirmat, donnus Petrus episcopus Lamecensis confirmat, donnus Matheus

episcopus Visensis confirmat. 

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie confirmat, Dominicus Martini

notarius curie notuit.

[294]

1262 Julho 11, Guimarães — Aforamento de uma herdade reguenga em Casal do

Campo (fr. Molares, c. Celorico de Basto) a Martim Martins e sua mulher

Marinha Peres.

Carta Martini Martini et uxoris sue de regalengo de casali de Campo de

Molares 

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus tam presentibus quam

futuris, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, una cum uxore mea Regina

donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filio nostro Infante

donno Dyonisio, et filia nostra Infantissa donna Blanca facio cartam de foro vobis

Martino Martini et uxori vestre Marine Petri de uno meo casali regalengo quod

habeo in Celorico de Basto, in parrochia sancti Andree de Molares in loco qui

dicitur Casale de Campo, tali videlicet pacto quod vos moretis et laboretis et

fructificetis ipsum casale et detis inde michi et omnibus successoribus meis

annuatim pro renda quadraginta et quinque solidos, et terciam de pane et de

vino medietatem, et de lino et de leguminibus similiter terciam partem. Et pro

festo sancti Johannis Babtiste unum franganum et pro festo sancti Michaelis de

mense Septembris duos capones et viginti ova, et pro festo Natalis domini unam

spatulam de porco et unum sestarium de pane, et tres almudes de castaneis

siccis, et unam teeygam de castaneis viridibus, et medietatem de micibus et de

maçanis si eas habueritis, et in prima die Maii unum medium brachale et unum

cabritum, et si habueritis porcam debetis dare lectonem. Et debetis vocare meum

maiordomum ad omnia jura mea supradicta. Et debetis esse maiordomi de areis

de foro. Et si fuerit aliud meum casale quod habeo in ipsa parrochia populatum

illi qui ibi habitaverit debet esse similiter maiordomus de areis vobiscum quando

unus quando alter. Habeatis vos et omnis posteritas vestra suppradictum casale

cum omnibus juribus et pertinenciis suis, et faciatis inde michi et omnibus

successoribus meis annuatim suppradictum forum. Et non vendatis nec donetis
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nec testetis nec elemosinetis ipsum casale nec partem de illo militibus nec

ordinibus nec ecclesiis nisi talibus hominibus qui michi et successoribus meis

faciant supradictum forum. Et non creetis ibi filium militis. Facta karta apud

Vimaranem, XI die Julii, Rege mandante per cancellarium. 

Dominicus Martini scripsit. Era M.a CCC.a.

[295]

1262 Novembro 9, Coimbra — Inquirição sobre os foros da vila de Seixas (c.

Caminha), cuja carta havia sido queimada.

Karta inquisitionis facte super foro quod debebant facere homines

sancti Petri de Seyxas de Cerveira

In dei nomine et ejus gratia. Ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie notum

facio universis presentem cartam inspecturis quod homines de parrochia sancti

Petri de Seyxas de judicatu de Cerveyra venerunt ad me et dixerunt michi quod

ipsi habuerunt cartam de foro a Rege dono Alfonso proavo meo per quam erant

rendati et quod quando concilium de Crunya cremavit ipsam villam de Seyxas

fuit ibi ipsa carta de foro cremata et pecierunt michi pro mercede quod ego

mandarem istud inquirere et ego ad preces eorum mandavi super hoc fieri

inquisitionem per abbatem sancti Felicis de Fenestris et per donnum Silvestrum

de Valencia et per Martinum Benedicti tabellionem meum de Valencia, et inveni

per inquisitionem quod homines de parrochia sancti Petri de Seyxas habuerunt

cartam de foro a Rege donno Alfonso proavo meo168 in qua continebatur quod

homines de parrochia sancti Petri de Seyxas dabant pro omnibus directis et foris

regalibus quinquaginta et unum marabitinum et medium quolibet anno, quos

pagabant domino terre pro festo Natalis domini quindecim marabitinos et

dimidium, et pro festo ramis palmarum quindecim marabitinos et medium, et pro

festo sancte Marie de Augusto quindecim marabitinos et medium, et pro festo

sancti Michaelis quinque marabitinos, et aliud forum non faciebant Regi, nisi

quod ibant cum Rege in hoste quando eam faciebat, dum esset panis calidus, et

talem cartam de foro habuerunt et perdiderunt eam quando concilium de Crunya

cremavit villam de Seyxas quia fuit ibi tunc cremata. Unde ego suppraditus

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, una cum uxore mea Regina donna Beatrice

Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filio nostro Infante donno Dionisio et

filia nostra Infanta donna Blanca, volo et mando et concedo hominibus de

168 Segue-se riscado: in qua continebatur quod homines de parrochia sancti Petri de Seyxas habuerunt
cartam de foro a Rege donno Alfonso proavo meo.
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parrochia sancti Petri de Seyxas de judicatu de Cerveyra tam presentibus quam

futuris quod pro omnibus foris et directis que ego habeo in parrochia sancti Petri

de Seyxas videlicet in villa de Seyxas dent michi ipsi homines de villa de Seyxas

et omnibus successoribus meis vel rico homini qui pro tempore tenuerit ipsam

terram quinquaginta et unum marabitinum et medium usualis monete, videlicet

quindecim marabitinos et medium pro festo Nathalis domini, et pro festo ramis

palmarum quindecim marabitinos et medium, et pro festo sancte Marie de

Augusto quindecim marabitinos et medium, et pro festo sancti Michaelis de

Septembrio quinque marabitinos, et vadant mecum et cum successoribus meis

in oste quando eam fecerimus, sicut superius est expressum. Istud forum

suppradictum do et concedo et confirmo predictis hominibus de villa de Seyxas

in perpetuum, quia inveni per inquisitionem quod talem cartam de foro

habuerunt a Rege donno Alfonso proavo meo. Et confirmo predictis hominibus

de Seyxas suppradictum forum per istam meam cartam apertam sigillatam de

meo sigillo. Et ut hoc factum meum in perpetuum maius robur obtineat et non

possit in posterum revocari dedi predictis hominibus de Seyxas istam meam

cartam apertam in testimonium hujus rei. Data in Colimbria, IX.a die Novembris,

Rege mandante per can[fl. 66]cellarium et per Petrum Martini superjudicem. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CCC.a.

[296]

1262 Dezembro 21, Coimbra — Carta de feira de Elvas.

Carta de ferya que sit in villa de Elbis.

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie. Universis de meo Regno et de omnibus

aliis regnis ad quos iste littere pervenerint salutem. Sciatis quod ego mando fieri

feyram quolibet anno in mea villa de Elvis. Et mando quod ipsa feyra duret per

quindecim dies annuatim. Et ipsa feyra incipiatur annuatim in ipsa villa de Elvys,

videlicet tribus septimanis post festum Pascatis, et ab ipsa die duret per

quindecim dies completos ipsa feyra. Et omnes illi qui venerint ad ipsam feyram

ratione vendendi vel comparandi sint securi de ida et de venida, quod non

pignorentur in meo regno pro aliquo debito, videlicet ab octava die antequam

ipsa feyra incipiatur usque ad triginta dies completos, nisi pro debito quod

factum fuerit de pecunia in ipsa feyra. Et ut nullus timeat venire ad ipsam feyram

propter hoc, ideo do istam meam cartam apertam de meo sigillo sigillatam quam

judices de Elvys teneant in testimonium. Et pono tale cauctum super hoc quod

quicumque malum fecerit hominibus qui venerint ad ipsam feyram, pectet michi

sex mille solidos et duplet illud quod filiaverit domino suo. Et omnes illi qui
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venerint ad ipsam feyram cum suis merchandiis solvant meam portaginem et

omnia jura mea169 que de jure de ipsa feyra solvere debuerint. Et homines de

foris tam venditores quam comparatores solvant in ipsa feyra portaginem et

omnia jura mea que de ipsa feyra solvere debuerint. Data Colimbria, XXI die

Decembris, Rege mandante per cancellarium. 

Andreas Simeonis fecit. Era M.a CCC.a .

[297]

1262 Dezembro 23, Coimbra — Aforamento de metade de um terreno em Elvas ao

mouro Brafame e sua mulher Mariame.

Karta de Brafame mauri de Elbis super uno campo

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus

quam futuris, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, una cum uxore mea

Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia et cum filio nostro

Infante donno Dyonisio et cum filia nostra Infantissa donna Blanca, do et concedo

ad forum in perpetuum vobis Brafame mauro et uxori vestre Mariame medietatem

terreni sive campi quod terrenum sive campus jacet in parrochia sancte Marie de

Azouguis de villa de Elvys, cujus te<r>reni sive campi isti sunt termini: in ouriente

via publica; in occidente azinaga que est inter ipsum terrenum sive campum et

casam de Johanne Navacula; in aquilone via publica170; in affrico tende mee de

villa de Elvis. Do et concedo vobis dicto Brafame et uxori vestre supradicte

medietatem predicti campi sive terreni, tali videlicet pacto quod vos et

successores vestri detis michi et sucessoribus meis quolibet anno de renda XVIII

marabitinos secundum quod marabitini currerint in Elvis et ultra Tagum. Do eciam

et concedo vobis predictam medietatem dicti campi sive terreni, tali conditione

quod vos faciatis in eo casam seu tendas vel totum illud quod vestre placuerit

voluntati, et quod vos nec successores vestri non possitis ipsum terrenum vel

campum seu illud quod ibi feceritis vendere nec donare nec helemosinare nec

cambiare171 nec alienare ordini nec militi nec clericis, sed si illud volueritis

vendere vel alienare vendatis et detis illud tali homini qui michi et meis

successoribus det et faciat predictam rendam et forum suppradictum. Habeatis

vos et successores vestri in perpetuum predictum terrenum sive campum et casas

sive tendas quas ibi feceritis per jam dictam rendam prout superius est expressum.

In cujus rei testimonium dedi vobis dicto Brafame et uxori vestre superius

169 Segue-se de riscado e sopontado.
170 No texto: plubica.
171 No texto: cambire.
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nominate istam meam cartam apertam meo sigillo sigillatam. Data Colimbria,

XXIII die Decembris, Rege mandante per cancellarium. 

Andreas Simeonis fecit. Era M.a CCC.a . 

[298]

1262 Dezembro 23, Coimbra — Aforamento de metade de um terreno em Elvas a

João Domingues e sua mulher D. Marinha.

Karta Johanni Dominici et uxoris sue super uno campo de Azouguis de

Elbis

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus

quam futuris, quod ego Alfonsus dei gracia Rex Portugalie, una cum uxore mea

Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et cum filio nostro

Infante donno Dyonisio et cum filia nostra Infantissa donna Blanca, do et concedo

ad forum in perpetuum vobis Johanni Dominici et uxori vestre donne Marine

medietatem terreni sive campi quod terrenum sive campus jacet in parrochia

sancte Marie de Azouguis de villa de Elvis, cujus terreni sive campi isti sunt

termini: in ouriente via publica; in occidente azinaga que est inter ipsum terrenum

sive campum et casam de Johanne Navacula; in aquilone via publica; in africo

tende mee de villa de Elvis. Do et concedo vobis dicto Johanni Dominici et uxori

vestre suppradicte medietatem predicti campi sive terreni, tali videlicet pacto

quod vos et successores vestri detis michi et successoribus meis quolibet anno de

renda XVIII marabitinos secundum quod currerint marabitini in Elvis et ultra

Tagum. Do eciam et concedo vobis predictam medietatem dicti campi sive terreni

tali condicione quod vos faciatis in eo casam seu tendas vel totum illud quod

vestre placuerit voluntati et quod vos nec successores vestri non possitis ipsum

terrenum vel campum seu illud quod ibi feceritis vendere nec donare nec

helemosinare nec cambiare172 nec alienare ordini nec militi nec clericis, sed si

illud volueritis vendere vel alienare vendatis et detis illud tali homini qui michi et

successoribus meis debet et faciat predictam rendam et forum suppradictum.

Habeatis vos et successores vestri in perpetuum predictum terrenum sive campum

et casas sive tendas quas ibi [fl.66v] feceritis per jam dictam rendam et forum

supradictum. In cujus rei testimonium dedi inde vobis dicto Johanni Dominici et

uxori vestre superius nominate istam meam cartam apertam meo sigillo sigillatam.

Data Colimbria, XXIII die Decembris, Rege mandante per cancellarium

Andreas Simeonis fecit. Era M.a CCC.a.

172 No texto: cambire.
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[299]

1263 Março 16, Lisboa — Concessão das casas da pretoria a Galib, pretor dos

mouros do arrabalde de Lisboa.

Carta Galibi mauri de arravaldi Ulixbone super casis pretorie

In dei nomine et ejus gratia, amen. Notum sit omnibus hominibus presentes

litteras inspecturis, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore

mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filiis nostris

Infantibus donno Dyonisio et donno Alfonso, et filia nostra Infantissa donna

Blanca, motu proprio et spontanea voluntate, do et concedo vobis Galibo pretori

de mauris de arravalde Ulixbone et uxori vestre Eyxe, pro servicio quod michi

fecistis et facitis, illas meas casas pretorie de arravalde de mauris Ulixbone in

quibus moramini, que case fuerunt de Omar mauro quondam pretore de mauris

de dicto arravalde Ulixbone, quarum domorum isti sunt termini: videlicet versus

orientem sicut dividunt cum casis de Fatima; versus occidentem sicut dvidunt

cum casis de Azona maura uxore de Adayl mauro; versus aquilonem sicut

dividunt per viam publicam; versus affricum sicut dividunt similiter per viam

publicam. Habeatis igitur vos et filii vestri et filie vestre et omnes successores

vestri predictas casas jure hereditario in perpetuum possidendas cum omnibus

juribus ingressibus et egressibus et pertinenciis suis. Et faciatis de eis quicquid

vestre placuerit voluntati tamquam de propria hereditate vestra. Quicumque

igitur vobis et successoribus vestris hanc meam donationem illesam

conservaverit, benedicionibus dei et mei repleatur. Siquis autem tam de meis

propinquis quam de extraneis hanc donationem meam infringere attemptaverit

non sit ei licitum, sed iram dei omnipotentis et beate Marie et omnium sanctorum

incurrat, et meam maledictionem habeat in eternum, et quicquid ipse fecerit et

successor ejus totum in irritum deducat. Donatione ista nichilominus in suo

robore in perpetuum valitura. Et ut ista mea donatio maioris roboris obtineat

firmitatem, do vobis istam meam cartam patentem de mei sigilli munimine

communitam. Data Ulixbone, XVI.a die Marcii, Rege mandante, Era M.a CCC.a

prima. 

Johannes Suarii Coelio, Rodericus Garsie de Pavya, Alfonsus Novaes, Stephanus

de Avoyno, Rodericus Gomecii tenens vices superjudicis, Petrus Johannis

repositarius maior, Stephanus Azo, testes. 

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie, Dominicus Vincentii notarius

curie notavit.
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[300]

1263 Abril 5, Lisboa — Inquirição sobre os foros de Cunha (fr., c. Paredes de

Coura).

Carta inquisitionis super foris de Cunya